VII. Si enim et secundum carnem me quidam voluerunt seducere, sed spiritus non seducitur, a Deo existens: *novit enim unde venit et quo vadit*, et occulta redarguit. Clamavi in intermedio existens; locutus sum magna voce, Dei voce, Episcopo attendite et presbyterio et diaconis. Quidam autem suspicati me ut præscientem divisionem quorundam dicere hæc; testis autem mihi in quo vinctus sum, quoniam a carne humana non cognovi. Spiritus autem prædicavit, dicens hæc: Sine episcopo nihil faciatis. Carnem vestram ut templum Dei servate. Unitatem diligite: divisiones fugite. Imitatores estote Jesu Christi, ut et ipse Patris ipsius.

VIII. Ego quidem igitur proprium faciebam, ut homo in unitatem perfectus. Ubi autem divisio est et ira, Deus non habitat. Omnibus igitur pœnitentibus dimittit Dominus, si pœniteant in unitatem Dei et concilium episcopi. Credo gratiæ Jesu Christi, qui solvet a vobis omne vinculum. Deprecor autem vos nihil secundum contentionem facere, sed secundum Christi dis-

1 columnæ] *columbe* L₁. 2 et] L₂; *illi* L₁, but *illi* extends beyond the line and has been written afterwards upon an erasure. The original word may have been *et solum*] L₂; *sola* L₁. 3 insidias principis sæculi hujus] L₂; *principis hujus sæculi insidias* L₁. 5 in impartibili] L₁; *impartibili* (om. *in*) L₂. 7 aliquis] L₂; *alias* L₁. 9 et omnibus] L₁; *omnibus* (om. *et*) L₂. in quibus] L₂; *quibus* (om. *in*) L₁. 11 quidam] L₂; *quidem* L₁. voluerunt] L₂; *voluerint* L₁. 13 et quo] *aut quo* L₁; *in quo* L₂. 15 presbyterio] *psbrō* L₁; *presbyterio* L₂s. suspicati] L₁; add. *sunt* L₂. 17 quoniam] L₁; *quia* L₂s. 22 quidem igitur] L₂; *igitur quidem* L₁. 23 perfectus] L₂s; *perfectus* L₁. 24 Dominus] L₁; *deus* L₂s. 25 concilium] L₁; *consilium* L₂. 27 nihil secundum contentionem] L₂; *secundum contencionem nichil* L₁.

ciplinam. Quia audivi quosdam dicentes quoniam Si non in veteribus invenio, in evangelio non credo: et dicente me ipsis quoniam Scriptum est, responderunt mihi quoniam Præjacet. Mihi autem principium est Jesus Christus; inapproximabilia
5 principia crux ipsius et mors et resurrectio ipsius, et fides quæ per ipsum; in quibus volo in oratione vestra justificari.

IX. Boni et sacerdotes, melius autem princeps sacerdotum, cui credita sunt sancta sanctorum, cui soli credita sunt occulta Dei, qui ipse est janua Patris per quam ingrediuntur Abraham
10 et Isaac et Jacob et prophetæ et apostoli et ecclesia: omnia hæc in unitatem Dei. Præcipuum autem aliquid habet evangelium, præsentiam salvatoris Domini nostri Jesu Christi, passionem ipsius, resurrectionem. Dilecti enim prophetæ annuncia-
verunt in ipsum; evangelium autem perfectio est incorruptionis.
15 Omnia simul bona sunt, si in caritate creditis.

X. Quia secundum orationem vestram, et secundum viscera misericordiæ quæ habetis in Christo Jesu, annunciatum est mihi pacem habere ecclesiam quæ est in Antiochia Syriæ, decens est vos, ut ecclesiam Dei, ordinare diaconum ad intercedendum illic
20 Dei intercessionem, in congaudere ipsis in idipsum factis et glorificare nomen. Beatus in Jesu Christo, qui dignificabitur tali ministracione; et vos glorificabimini. Volentibus autem vobis non est impossibile pro nomine Dei; ut et quædam propinquæ ecclesiæ miserunt episcopos, quædam autem presbyteros et
25 diaconos.

XI. De Philone autem diacono a Cilicia, viro testimonium habente, qui et nunc in verbo Dei ministrat mihi, cum Reo Agathopode viro electo, qui a Syria me sequitur abrenunciens sæculo; qui et testificantur vobis: et ego Deo gratias ago pro
30 vobis, quoniam recepistis ipsos; ut et vos Dominus. Qui autem

1 non in veteribus] L₂; in veteribus non L₁. 2 ipsis] L₂; om. L₁. 5 crux ipsius] L₂; ipsius crux L₁. 7 autem] L₁; add. et L₂. 10 et Isaac] L₂; Isaac (om. et) L₁. 11 Dei] Θεοῦ; fidei L₁ L₂s. 13 resurrectionem] L₁; et resurrectionem L₂. 21 tali] L₂; in tali L₁. 23 propinquæ ecclesiæ] L₂; ecclesie propinqua (or propinque?) L₁. Was the original reading *proxima ecclesiæ*, a literal translation of ἐγγιστα ἐκκλησίαι, the contractions of *propinqua* and *proxima* being easily confused? 29 pro] L₁; de L₂.

inhonoraverunt ipsos, liberentur in gratia Jesu Christi. Salutatur vos caritas multorum qui in Troade; unde et scribo vobis per Burrum, missum mecum ab Ephesiis et Smyrnæis in verbum honoris. Honoret ipsos Dominus Jesus Christus, in quem sperent carne, anima, spiritu, fide, caritate, concordia. Valet in 5 Christo Jesu, communi spe nostra.

6.

IGNATIUS TRALESIIS.

IGNATIUS, qui et Theophorus, dilectæ Deo patri Jesu Christi ecclesiæ sanctæ existenti in Tralesiis Asiæ, electæ et Deo dignæ, pacem habenti in carne et sanguine et passione Jesu Christi spei nostræ, in ea quæ in ipsum resurrectione; 10 quam et saluto in plenitudine, in apostolico caractere, et oro plurimum gaudere.

I. INCOINQUINATAM mentem et inseparabilem in sustinentia cognovi vos habentes, non secundum usum sed secundum naturam; quemadmodum ostendit mihi Polybius episcopus 15 vester, qui advenit voluntate Dei et Jesu Christi in Smyrna; et sic mihi congavisus est vincto in Christo Jesu, ut ego omnem multitudinem vestram in ipso speculer. Recipiens igitur eam quæ secundum Deum æquanimitatem per ipsum, gloriatus sum inveniens vos, ut cognovi, imitatores Dei. 20

II. Quando enim episcopo subjecti estis ut Jesu Christo, videmini mihi non secundum homines viventes sed secundum

IGNATIUS TRALESIIS] L₂; *epistola 6a ignacii tralesiis asiæ. quomodo multitudo subjectorum cognoscatur per episcopum bonum. et subjecti nihil agant sine episcopo, sicut nec apostoli sine christo* L₁.

7 Theophorus] L₂; *theoforus* L₁. 8 Tralesiis] So L₁ L₂s. 11 caractere] *caractere* L₁ L₂s. 15 Polybius] *polibius* L₁ L₂s. 18 igitur] L₂; *ergo* L₁. 21 Quando] L₁; *quum* L₂s.

Jesum Christum propter vos mortuum, ut credentes in mortem ipsius mori effugiatis. Necessarium igitur est, quemadmodum facitis, sine episcopo nihil operari vos, sed subjici et presbyterio ut apostolis Jesu Christi, spei nostræ, in quo conversantes in-

5 veniamur. Oportet autem et diaconos, ministros existentes mysteriorum Jesu Christi, secundum omnem modum omnibus placere; non enim ciborum et potuum sunt ministri, sed ecclesiæ Dei ministri. Opportunum igitur eos observare accusa-

10 tiones, ut ignem.

III. Similiter et omnes revereantur diaconos ut mandatum Jesu Christi, et episcopum ut Jesum Christum, existentem filium Patris; presbyteros autem, ut concilium Dei et conjunctionem, apostolorum. Sine his ecclesia non vocatur: de quibus suadeor vos sic habere. Exemplarium enim caritatis

15 vestræ accepi et habeo cum meipso in episcopo vestro; cujus ipsa compositio magna est disciplinatio, mansuetudo autem ipsius potentia; quem existimo et impios revereri: diligentes quod non parco ipsum aliqualem, potens scribere pro illo: in hoc existimer, ut existens condemnatus, velut apostolus vobis

20 præcipiam.

IV. Multa sapio in Deo; sed meipsum mensuro, ut non in gloriatione perdar. Nunc enim me oportet plus timere, et non attendere infantibus me; dicentes enim mihi flagellant me. Diligo quidem enim pati, sed non novi si dignus sum. Zelus

25 enim multis quidem non apparet, me autem plus oppugnat. Indigeo igitur mansuetudine, in qua dissolvitur princeps sæculi hujus.

V. Nonne possum vobis supercælestia scribere? sed timeo

2 mori] L_1 ; *morti* L_2 . 3 subjici et] L_2 ; *subici* (om. et) L_1 . presbyterio] $\bar{\rho}\bar{s}\bar{b}\bar{r}\bar{o}$ L_1 ; *presbyterio* L_2 s. 8 opportunum] *oportunum* L_1 L_2 . eos] $\alpha\upsilon\tau\acute{o}\upsilon\varsigma$; *vos* L_1 L_2 s. 10 diaconos] L_2 s; *diacones* L_1 . 13 Sine] L_1 ; *cui sine* L_2 . his] *hiis* L_1 L_2 s. 14 suadeor] $\pi\acute{\epsilon}\pi\epsilon\upsilon\sigma\mu\alpha\iota$; *suadeo* L_1 L_2 s. The translator doubtless wrote *suadeor*, though correct diction would require *mihi suadetur*. exemplarium] *exemplarium* L_1 L_2 s. 19 existens] L_2 ; om. L_1 . 22 me oportet] L_2 ; *oportet me* L_1 . 26 igitur] L_2 s; *ergo* (apparently) L_1 . sæculi hujus] L_2 ; *hujus sæculi* L_1 .

ne parvulis existentibus vobis damnum apponam. Et condonate mihi, ne forte non potentes capere strangulemini. Etenim ego non secundum quodcunque ligatus sum, sed potens supercælestia et loci positiones angelicas et constitutiones principatorias, visibiliaque et invisibilia, præter hoc jam et discipulus 5 sum. Multa enim nobis deficiunt, ut Deo non deficiamus.

VI. Deprecor igitur vos, non ego, sed caritas Jesu Christi, solo Christiano alimento utamini; ab aliena autem herba recedite, quæ est hæresis, quæ et inquinatis implicat Jesum Christum: quemadmodum mortiferum pharmacum dantes cum vino 10 mellito; quod qui ignorat, delectabiliter accipit, et in delectatione mala mori.

VII. Observemini igitur a talibus. Hoc autem erit vobis non inflatis, et existentibus inseparabilibus a Deo Jesu Christo et episcopo et ordinibus apostolorum. Qui intra altare est, 15 mundus est: qui vero extra altare est, non mundus est: hoc est, qui sine episcopo et presbyterio et diacono operatur aliquid, iste non mundus est in conscientia.

VIII. Non quia cognovi tale quid in vobis, sed præservo

1 damnum] *dampnum* L₁ L₂s. So the word is commonly written in L₁; see above on *Ephes.* 5. apponam] L₁; *opponam* L₂. 2 forte non] L₁; *forte* (om. *non*) L₂. 4 supercælestia] L₁ L₂. In L₁ *supercelestia* is contracted *srcelestia*, this being a common contraction of *super*. There is no authority for *scire caelestia*, which arises from misreading the contraction. The rendering of *ἐπουράνια* is not *caelestia*, but *supercaelestia*, as it is given a few lines above; comp. *superindigeo*, *ἐπιδέομαι*, *Magn.* 14. The coincidence that some Greek texts (correctly) have *νοεῖν τὰ ἐπουράνια* has encouraged this misreading of the Latin. principatorias] *principatias* L₂; *principa^{nas}* (apparently) L₁. Some adjective is wanted to represent the Greek *ἀρχουράκις*. If my conjecture *principatorias* (comp. *administratorius* = *λειτουργικός*, *Hero* 7) is a new coinage, this is the case also with *principationes* which is generally given as the reading of the Latin here. The former more nearly represents the original, and also better explains the phenomena of the mss. 5 præter] L₁ L₂s. Perhaps however we should read *propter*, as *præter hoc* is a wrong translation of *παρὰ τοῦτο*, and the two words when contracted are easily confused. jam et] L₂; *et jam* L₁. 6 nobis] *vobis* L₁ L₂s. 8 Christiano alimento] L₂; *alimento christiano* L₁. 10 quemadmodum] written twice in L₁. pharmacum] *farmacum* L₁ L₂s. 11 et in delectatione mala] L₁ L₂s. This reading is confirmed by a marginal gloss in L₂, *et in delectatione mala, supple, accipit mori*. 13 erit vobis] *erit a vobis* L₁; *vobis* (om. *erit*) L₂. 17 presbyterio] *psbrō* L₁; *presbitero* L₂s. 18 mundus est] L₂; *est mundus* L₁.

vos existentes meos dilectos, prævidens insidias diaboli. Vos igitur, mansuetam patientiam resumentes, recreate vosmetipsos in fide, quod est caro Domini, et in caritate, quod est sanguis Jesu Christi. Nullus vestrum adversus proximum aliquid ha-
 5 beat. Non occasiones detis gentibus, ut non propter paucos insipientes ea quæ in Deo multitudo blasphemetur. *Væ enim per quem in vanitate nomen meum in aliquibus blasphematur.*

IX. Obsurdescite igitur, quando vobis sine Jesu Christo loquitur quis; qui ex genere David, qui ex Maria; qui vere natus
 10 est, comedit et bibit; vere persecutionem passus est sub Pontio Pilato; vere crucifixus est et mortuus est, adspicientibus cælestibus et terrestribus et infernalibus; qui et vere resurrexit a mortuis, resuscitante ipsum Patre ipsius; qui et secundum similitudinem nos credentes ipsi sic resuscitabit Pater ipsius in
 15 Christo Jesu, sine quo verum vivere non habemus.

X. Si autem, quemadmodum quidam sine Deo existentes, hoc est infideles, dicunt secundum videri passum esse ipsum, ipsi existentes secundum videri; ego quid vinctus sum? quid autem et oro cum bestiis pugnare? Gratis igitur morior: ergo
 20 non reprehendor mendacii a Domino?

XI. Fugite ergo malas propagines generantes fructum mortiferum; quem si gustet quis, statim moritur. Isti enim non sunt plantatio Patris: si enim essent, apparerent utique rami crucis, et esset utique fructus ipsorum incorruptibilis, per quem
 25 in passione ipsius advocat vos, existentes membra ipsius. Non potest igitur caput nasci sine membris, Deo unionem repromittente, quod est ipse.

XII. Saluto vos a Smyrna cum compræsentibus mihi ecclesiis Dei; qui secundum omnia me quiescere fecerunt carne et
 30 spiritu. Deprecantur vos vincula mea, quæ pro Jesu Christo fero petens Deo frui. Permanete in concordia vestra, et ea quæ cum adinvicem oratione. Decet enim vos singulos, præcipue et presbyteros, refrigerare episcopum in honorem Patris Jesu

1 diaboli. Vos igitur] L₂; diaboli in vos. Igitur L₁. 18 ego quid] L₁; ego quidem L₂.
 19 et] L₂; om. L₁. igitur] L₂S; ergo L₁. 23 si enim] L₂; si utique L₁.
 24 ipsorum] L₂; illorum L₁. 31 Permanete] permanere L₁ L₂S.

Christi et apostolorum. Oro vos in caritate audire me, ut non in testimonium sim in vobis scribens. Sed et pro me orate, ea quæ a vobis caritate indigente in misericordia Dei, ad dignificari me hæreditate qua conor potiri, ut non reprobus inveniar.

XIII. Salutat vos caritas Smyrnæorum et Ephesiorum. 5 Mementote in orationibus vestris ejus quæ in Syria ecclesiæ; unde non dignus sum dici, existens extremus illorum. Valet in Jesu Christo, subjecti episcopo ut Dei mandato, similiter et presbyterio. Et singuli adinvicem diligite in impartibili corde. Castificate vestrum meum spiritum, non solum nunc, sed et 10 quando utique Deo fruar. Adhuc enim sub periculo sum: sed fidelis Pater in Jesu Christo implere meam petitionem et vestram; in quo inveniamini incoinquinati.

7.

MARIA PROSELYTA IGNATIO.

MARIA proselyta Jesu Christi Ignatio Theophoro, beatissimo episcopo ecclesiæ apostolicæ ejus quæ secundum 15 Antiochiam, in Deo Patre et Jesu dilecto gaudere et valere.

I. SEMPER tibi oramus secundum quod in ipso gaudium et sanitatem. Quia miraculis et apud nos Christus cognitus est filius esse Dei viventis, et in posterioribus temporibus in-

4 hæreditate] L₂; *in hereditate* L₁. 7 dignus sum] L₂; *sum dignus* L₁. 9
presbyterio] L₂S; *presbitero* L₁. 11 utique Deo] L₂; *deo utique* L₁. 12
Jesu Christo] L₂; *christo jesu* L₁. meam petitionem] L₂; *petitionem*
meam L₁.

MARIA PROSELYTA IGNATIO] *epistola marie proselite chassaobolorum ad ignatium episcopum antiochie* L₂; *epistola marie proselite thassaobolorum ad ignacium episcopum antiochie ut mittat quosdam juvenes predicatorum ad eam et quod non diffidat de eis quia carnem (?) passionis vicerunt, sicut salomon 12 annorum sapientia sua placuit deo. josias rex et david rex* L₁.

14 proselyta] *proselita* L₁L₂S. Theophoro] *theophero* L₂S; *theofero*
L₁. 17 secundum quod] L₁; *secundum illud quod* L₂.

humanatum esse per virginem Mariam ex semine David et Abraham, secundum eas quæ de ipso ab ipso prædictæ sunt voces a prophetarum choro; hujus gratia deprecamur, dignificantes mitti nobis a tuo intellectu Marim amicum nostrum, 5 episcopum Emelapes Neapoleos ejus quæ ad Zarbo, et Eulogium et Sobelum presbyterum, ut non simus desolati præpositis divini verbi; quemadmodum et Moyses dicit, *Provideat Dominus Deus hominem qui ducat populum hunc, et non erit synagoga Domini ut oves quibus non est pastor.*

10 II. Pro eo autem quod juvenes sunt præscripti formides nihil, o beate; cognoscere enim te volo, quod sapiunt super carnem et ipsius passiones non sentiunt ipsi in seipsis, recenti juventute sacerdotii refulgentes canitie. Perscrutare autem cogitationem tuam per datum tibi a Deo per Christum spiri- 15 tum ipsius; et cognosces quod Samuel, parvus puerulus, Videns vocatus est, et choro prophetarum connumeratus presbyterum Heli transgressionis redarguit; quoniam insanientes filios Deo omnium causæ præhonoravit, et ludentes in sacerdotium et in populum luxuriantes dimisit impunitos.

20 III. Daniel autem sapiens, juvenis existens, judicavit crudeles senes quosdam, ostendens adulteros ipsos et non seniores esse, et genere Judæos existentes modo Chananæos existere. Et Jeremias, propter juventutem renuens tributam ipsi a Deo prophetiam, audit; *Non dicas quoniam Junior sum; 25 quia ad omnes quoscunque mittam te ibis, et secundum omnia quæcunque mando tibi loqueris; quia tecum ego sum.* Salomon autem sapiens, duodecim existens annorum, intellexit magnam ignorantiam mulierum de suis filiis quæstionem; ut omnis populus obstupesceret de tanta pueri sapientia, et timeret non ut

5 ad Zarbo] L₁ L₂s. I have not ventured to alter it, thinking that the translator may have retained the exact form of the original, *ἡρὸς Ζαρββῶ*, from ignorance of the correct form of the name, as in *Hero* 9; comp. *Dama* in *Magn.* 2. 6 præpositis divini verbi] L₂; *divini verbi prepositis* L₁. 9 erit] L₁; *est* L₂. synagoga] L₂; *sinagoga* L₁. 14 cogitationem] L₂; and this also (not *cognitionem*) seems to be the reading of L₁, where it is contracted *cogitonē*. 18 omnium] L₂; *omni* (apparently) L₁. 24 ipsi] L₂; *sibi* L₁. 26 Salomon] *salamon* L₁ L₂s. 29 timeret] L₂; *timerent* (apparently) L₁.

puerum, sed ut perfectum virum. Ænigmata autem Æthiopum reginæ, lationem habentia quemadmodum Nili fluentia, sic solvit, ut extra seipsam fieret ipsa sic sapiens.

IV. Josias autem Dei amator, inarticulate fere adhuc loquens, redarguit malo spiritu detentos, quod falsiloqui et 5 populi seductores existunt: dæmonumque revelat deceptionem, et eos non existentes deos demonstrat, et sacratos ipsis, puer existens, interficit, delubraque ipsorum evertit, et altaria mortuis reliquiis inquinat, templaque delet, et saltus succidit, et columnas conterit, et impiorum sepulcra suffodit; ut neque signum 10 amplius malorum existat. Sic quidam zelotes erat religionis et impiorum punitor, adhuc balbutiens lingua. David autem, propheta simul et rex, salvatoris secundum carnem radix, puer ungitur a Samuele in regem. Ait enim alicubi ipse quoniam
Parvus eram inter fratres meos et junior in domo patris mei. 15

V. Et deficient mihi tempus, si omnes investigare voluero, qui in juventute bene placuerunt Deo, prophetia et sacerdotio et regno a Deo donati. Rememorationis autem gratia sufficiunt et hæc dicta. Sed te deprecor, ne tibi quædam 20 superba esse videar et ostentatrix. Non enim docens te, sed subrememorans meum in Deo patrem, hos apposui sermones: cognosco enim mei ipsius mensuras et non coextendo meipsam tantis vobis. Saluto tuum sanctum clerum sub tua cura pastum. Omnes apud nos fideles salutant te. Sanam esse 25 me secundum Deum ora, beate pastor.

2 reginæ] L₁; regione L₂. 6 existunt] L₁; existerent L₂. 8 ipsorum] L₂; eorum L₁.
 9 columnas] columpnas L₁ L₂s. 11 quidam] τῆς;
 quidem L₁ L₂s. 14 quoniam] L₁; quum L₂s. 20 esse videar] L₂;
 videar esse L₁. 21 in deo] L₂; in deum L₁. 23 tuum] L₁; tamen L₂.
 24 esse me] L₂; me esse L₁.

8.

IGNATIUS MARIÆ PROSELYTÆ.

IGNATIUS, qui et Theophorus, habenti propitiationem in gratia Dei Patris altissimi et Domini Jesu Christi qui pro nobis mortuus; fidelissimæ, dignæ Deo, Christum ferenti filiæ Mariæ, plurimum in Deo gaudere.

I. MELIUS quidem littera visus; quanto quidem, pars melior existens chori sensuum, non solum quibus tradit amicabilia honorat accipientem, sed et quibus recipit in melioribus desiderium ditat. Veruntamen secundus, aiunt, portus et litterarum modus: quem velut bonam applicationem recepimus a tua fide a longe, velut per ipsas videntes quod in te bonum. Bonorum enim, o omnino sapiens mulier, animæ purioribus assimilantur fontibus: illi enim transeuntes, etsi non sitiant, ipsa specie attrahunt ipsos haurire potum; tuus autem intellectus monet nos, capere iubens de his, quæ in anima tua scaturiunt, divinis aquis.

II. Ego autem, o beata, non mei ipsius nunc tantum, quantum aliorum effectus, multorum contrariorum voluntatibus impellor, secundum hæc quidem fugis, secundum hæc autem carceribus, secundum hæc vero vinculis. Sed a nullo horum vector: in injustificationibus autem ipsorum magis disco, ut Jesu Christo potiar. Utinam fruar duris mihi præparatis, quia *Non dignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam revelari in nos.*

IGNATIUS MARIÆ PROSELYTÆ] L₂; *responsio ignacii marie proselite super eadem epistola . et adimplet votum scribentis. cletus papa ante clementem.* L₁.

5 quanto] L₁; *quantum* L₂. melior] In the translator's text κρείττον must have been incorrectly repeated after μέσος. 6 quibus] L₁; *quilibet* L₂.

12 sitiant] *δισψῶσι*; *sciant* L₁ L₂.

13 specie] L₁; *spe* L₂.

14 monet] L₁;

movet L₂. his] *hiis* L₁ L₂s.

19 vector] L₂; *avertor* L₁.

III. Quæ autem a te per epistolam jussa sunt gratanter implevi, in nullo dubitans eorum quæ ipsa bene habere probasti. Cognovi enim te iudicio Dei testimonium viris fecisse, sed non gratia carnali. Multum enim mihi erant et continuæ tuæ scriptibilia locorum memoriæ, quas legens neque usque 5 ad intellectum dubitavi circa rem. Non enim habebam aliquibus oculis excurrere, quorum habebam incontradibilem a te factam demonstrationem. Conformis animæ tecum fiam ego, quoniam diligis Jesum filium Dei viventis: propter quod et ipse dicet tibi, *Ego diligentes me diligo, me autem quærentes* 10 *invenient pacem.*

IV. Supervenit autem mihi dicere quoniam verus sermo, quem audiavi de te, adhuc existente te in Roma apud beatum Papam Cletum; cui successit ad præsens digne beatus Clemens, Petri et Pauli auditor. Et nunc apposuit ad ipsum centu- 15 pliciter; et apponas adhuc, o dilecta. Desideravi vehementer venire ad vos, ut conquiescerem vobiscum, sed *Non in homine via ipsius*: detinuit enim meum propositum, non concedens ad terminum ire, militaris custodia. Sed neque in quibus sum, operari aliquid vel pati potens ego. Propter quod, secundum 20 ejus quæ in amicis consolationis litteram reputans, saluto sanctam tuam animam, deprecans apponi robori; præsens enim labor paucus, expectata vero merces multa.

V. Fugite abnegantes passionem Christi et secundum carnem nativitatem: multi autem sunt nunc secundum hanc 25 ægrotantes ægritudinem. Alia autem admonere tibi facile, perfectæ quidem omni opere et sermone bono, potenti autem et aliis suadere in Christo. Saluta omnes similes tibi retinentes sui ipsorum salutem in Christo. Salutant te presbyteri et diaconi, et ante omnes sacer Heron. Salutat te Cas- 30 sianus peregrinus meus, et soror mea et sponsa ipsius, et

7 quorum] ὧν; quos L₁ L₂s. habebam] L₁; habeam L₂. 16 dilecta] As if the translator had read ἀγαπήνη for αἰτήνη. 20 ego. Propter quod] ego tibi. propter quod L₂; ego. quod L₁. 21 litteram] L₁; litterarum L₂. 21 sanctam tuam] L₁; tuam sanctam L₂. 22 robori] L₁ L₂s. This corresponds to the reading ῥόβω, as ῥόβος is elsewhere translated *robur* in this version, *Mart.* 1. 27 opere] L₂; tempore L₁. 30 Heron] eron L₁ L₂s.

dilectissima ipsorum. Valentem carnalem et spiritualem sanitatem Dominus sanctificet semper; et videam te in Christo potentem corona.

9.

IGNATIUS TARSENSIBUS.

IGNATIUS, qui et Theophorus, salvatæ in Christo eccle-
 5 sia, dignæ laude et dignæ memoria et dignæ dilectione, existenti in Tarso; misericordia, pax, a Deo Patre et Domino Jesu Christo multiplicetur semper.

I. A SYRIA usque Romam cum bestiis pugno; non ab irrationalibus bestiis comestus (hæ enim, ut scitis, Deo volente
 10 pepercerunt Danieli), ab his autem quæ humanæ formæ, inter quas immansueta bestia latitans pungit me quotidie et vulnerat. *Sed de nullo sermonem facio durorum, neque habeo animam pretiosam mihi ipsi*, ut diligens ipsam magis quam Dominum. Propter quod paratus sum ad ignem, ad bestias,
 15 ad gladium, ad crucem: solum Jesum Christum sciens salvatorem meum et Deum, pro me mortuum. Deprecor igitur vos ego vinctus Christi, per terram et mare jactatus; *State in fide firmi*, quoniam *Fustus ex fide vivet*: estote inflexibiles, quoniam *Dominus inhabitare facit unius moris in domo*.

20 II. Novi quoniam quidam ministrorum Satanæ voluerunt vos turbare: hi quidem, quoniam Jesus opinione natus est et opinione crucifixus est et opinione mortuus est; hi autem, quoniam non est filius conditoris; hi vero, quoniam ipse est qui super omnia Deus; alii autem, quoniam nudus homo est,

IGNATIUS TARSENSIBUS] L₂; *epistola ignacii tarsensibus* L₁.

4 Theophorus] L₂; *theoferus* L₁. 6 Tarso] L₂; *tharso* L₁. 9 comestus] L₂s; *commestus* L₁. hæ] *hee* L₁. 10 his] *hiis* L₁ L₂s. 11 immansueta] L₁; *in mansueta* L₂. quotidie] *cotidie* L₁ L₂s. 13 animam] L₂; add. *meam* L₁. 17 terram et mare] L₂; *mare et terram* L₁. 20 Satanæ] *sathane* L₁ L₂s. 21 hi] *hii* L₁ L₂s; and so in the next two clauses.

alteri vero, quoniam caro hæc non resurgit et oportet voluptuosam vitam vivere et transire, hanc enim esse terminum bonorum post non multum corrumpendis. Tantorum malorum multitudo eos inebriavit. Sed vos *neque ad horam veniatis sub subjectionem* ipsorum: Pauli enim estis cives et discipuli, 5 qui *a Hierosolymis et circum usque Illyricum implevit evangelium*, et *stigmata Christi in carne circumtulit*.

III. Cujus memores, omnino cognoscitis quoniam Jesus Dominus vere natus est ex Maria, factus ex muliere, et veritate crucifixus est; *Mihi enim*, ait. *non fiat gloriari nisi in* 10 *cruce Domini*: et veritate mortuus est, et resurrexit; *Si passibilis enim*, ait, *Christus, si primus ex resurrectione mortuorum*; et, *Quod mortuus est, peccato mortuus est semel, quod autem vivit, Deo vivit*. Quia quid opus vinculis, Christo non mortuo? quid opus sustinentia? quid opus flagellis? Quid unquam 15 Petrus crucifixus est, Paulus et Jacobus gladio cæsi sunt? Johannes vero relegatus est in Patmo? Stephanus autem in lapidibus occisus est a Domini occisoribus Judæis? Sed nihil horum vane: veritate enim crucifixus est Dominus ab impiis.

IV. Et sic natus ex muliere filius est Dei; et crucifixus pri- 20 mogenitus omnis creaturæ et Deus Verbum; et ipse fecit omnia. Dicit enim Apostolus; *Unus Deus Pater ex quo omnia, et unus Dominus Jesus Christus per quem omnia*: et rursus, *Unus enim Deus, et unus mediator Dei et hominum, homo Jesus Christus*; et *In ipso creata sunt omnia quæ in cælo et in terra, visibilia et* 25 *invisibilia; et ipse est ante omnia, et omnia in ipso consistunt*.

V. Et quoniam non ipse est qui super omnia Deus Pater sed filius illius, dicit, *Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum*,

3 corrumpendis] *φθαρσομένους*; *corumpentis* L₁; *corrumpetis* L₂. 4 neque ad horam] L₂; *ad horam neque* L₁. 5 sub subjectionem] L₁; *subjectionem* (om. sub) L₂. 6 Hierosolymis] *ierosolimis* L₂; *iherosolimis* L₁. Illyricum] *illyricum* L₁ L₂s. 8 Jesus Dominus] L₂; *dominus jesus* L₁. 14 quid] L₂; *quod* L₁. In the two following clauses L₂ has *quid*, L₁ *quæ*. 15 unquam] *unquam* L₁; *unquam* L₂. 16 Petrus crucifixus] L₁; *petrus quid crucifixus* L₂. 17 Patmo] *pathmo* L₁ L₂s. Stephanus] *sthpūs* L₁ and so *Hero* 3. in] L₂; om. L₁. 20 sic] L₁; om. L₂. The translator must have read *οὐτως* for *οὐτος*; comp. *Ephes.* 5. 22 Unus Deus] L₂; *deus* (om. *unus*) L₁. 24 homo] L₂; om. L₁. Jesus Christus] L₁; *christus jesus* L₂.

et Deum meum et Deum vestrum; et, Quando subjecta erunt ipsi omnia, tunc et ipse subjicietur ei qui subjecti ei omnia, ut sit Deus omnia in omnibus. Igitur est alter qui subjecti, et qui est omnia in omnibus; et alter cui subjecta sunt, qui et cum omnibus sub-
5 *jicietur.*

VI. Et neque nudus homo, per quem et in quo facta sunt omnia; *Omnia enim per ipsum facta sunt; Quando fecit cælum, coaderam ipsi, et illic eram apud ipsum componens, et applaudebat mihi quotidie. Qualiter autem utique nudus homo audiret, Sede*
10 *a dextris meis?* Qualiter autem et diceret, *Priusquam Abraham fieret, ego sum, et, Clarifica me claritate quam habui, antequam mundus esset, a te?* Qualis autem homo nudus diceret, *Descendi de cælo, non ut faciam voluntatem meam sed voluntatem ejus qui misit me?* De quali homine vero diceret, *Erat lux vera,*
15 *quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt?* Qualiter ergo talis nudus homo et ex Maria habens principium essendi, sed non Deus Verbum et Filius unigenitus? *In principio enim*
20 *erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum;* et in aliis, *Dominus creavit me principium viarum suarum in opera sua; ante sæculum fundavit me, et ante omnes colles generat me.*

VII. Quoniam autem et resurgunt corpora nostra, dicit;
25 *Amen dico vobis, quoniam venit hora, in qua omnes qui in monumentis sunt audient vocem filii Dei, et qui audierint vivent. Et apostolus, Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem. Et quoniam oportet temperate vivere et juste, dicit rursus; Non erretis; neque adulteri*

1 et Deum meum] L₂; *deum meum* (om. et) L₁. erunt ipsi] L₁; *ipsi erunt* L₂. 3 Igitur] L₁; *qui igitur* L₂. 7 Quando] L₁; *quum* L₂s.
8 ipsi] L₂; *ipsa ipsi* L₁ apparently, but the first word is confusedly written and was perhaps intended to be erased. 9 quotidie] L₂s; *cotidie* L₁. utique] L₁; *itaque* L₂. 11 me] L₂; add. *pater* L₁. 12 homo nudus] L₂; *homo si nudus* L₁.
14 vero] *verum* (?) L₁; om. L₂. 15 mundum] L₂s; *modum* L₁. 19 et filius] L₁; *filius* (om. et) L₂. 22 sæculum] L₂s; *secula* L₁. 25 Amen] L₂; add. *quoniam* L₁. 27 enim] L₂; om. L₁. 29 vivere et juste] L₂; *et juste vivere* L₁. dicit] λέγει; *deo* L₁L₂s. The Greek shows that *dicit* must have

neque molles neque masculorum concubitores neque fornicatores neque maledici neque ebriosi neque fures regnum Dei hæreditare possunt: et, Si mortui non resurgunt, neque Christus resurrexit: inanis ergo prædicatio nostra, inanis autem et fides nostra: adhuc estis in peccatis vestris. Ergo et qui dormierunt in Christo, peri- 5 *erunt. Si in vita hac sperantes sumus in Christo solum, miserabiliores omnibus hominibus sumus. Si mortui non resurgunt, comedamus et bibamus; cras enim morimur. Sic autem dispositi quid distabimus ab asinis et canibus, qui nihil de futuro curant, in appetitum euntes et eorum quæ post comedere? inscii enim* 10 *sunt moventis intus intellectus.*

VIII. Fruar vobis in Domino. Vigilate omnem unusquisque malitiam deponere, et feralem furorem, detractionem, calumniam, turpiloquium, scurrilitatem, susurrationem, inflationem, ebrietatem, luxuriam, avaritiam, inanem gloriam, invidiam, et omne his 15 *concurrans: indui Dominum nostrum Jesum Christum, et carnis providentiam non fieri in concupiscentias.* Presbyteri subjecti estote episcopo, diaconi episcopo et presbyteris, populus diaconis. Consimilis ego his qui custodiunt hanc bonam ordinationem; et Dominus sit cum ipsis continue. 20

IX. Viri, diligite sponsas vestras; uxores, conjuges vestros: pueri, parentes præhonorate; parentes, *filios nutrite in disciplina et admonitione Domini.* Eas quæ in virginitate honorate, ut sacras Christi; eas quæ in honestate viduas, ut altare Dei. Domini, cum moderamine servis præcipite; servi, *cum timore* 25 *Domini* ministrare. Nullus in vobis otiosus maneat; mater enim indigentia otiositas. Hoc enim non præcipio, ut existens aliquis, etsi ligor; sed ut frater, ad memoriam revoco. Sit Dominus vobiscum.

been the original word, and the substitution *deo* doubtless arose from the contractions. 2 maledici] *λοδοφοι; maledicti* L₁L₂S. 4 autem et] L₂; *om.* L₁. 6 vita hac] L₂; *hac vita* L₁. 10 in appetitum euntes] L₂; *euntes in appetitum* L₁. 13 deponere] This is certainly the reading of L₁L₂. The translator read *ἀποθέσθαι* for *ἀπόθεσθε*. So too *ἐνδύσασθαι, ποιέσθαι*, for *ἐνδύσασθε, ποιέσθε*, below. calumniam] *calumpniam* L₁L₂S; see above, p. 608. 15 his] *hiis* L₁L₂S. 17 concupiscentias] *ἐπιθυμίας; concupiscentia* L₂; *concupiscentiis* L₁. 19 Consimilis] add. *enim* L₂. In L₁ there is a blank space after *consimiliis*. his] *hiis* L₁L₂S. 20 ipsi] L₂; *hiis* L₁.

X. Fruar vestris orationibus. Orate ut Jesu fruar. Com-
 mendo vobis eam quæ in Antiochia ecclesiam. Salutant vos
 ecclesiæ Philippensium; unde et scribo vobis. Salutat vos Phi-
 lon diaconus vester, cui et gratias ego ago studiose ministranti
 5 mihi in omnibus. Salutat vos diaconus qui ex Syria sequitur
 me in Christo. *Salutate ad invicem in sancto osculo.* Saluto
 universos et universas in Christo. Valete anima et spiritu; et
 mei non obliviscamini. Dominus vobiscum.

10.

IGNATIUS ANTIOCHENIS.

10 I GNATIUS, qui et Theophorus, Ecclesiæ habenti propitia-
 tionem a Deo, dilectæ a Christo, advenæ in Syria, et primæ
 Christi cognominationem accipienti, in Antiochia; in Deo Patre
 et Domino Jesu Christo gaudere.

I. LEVIA mihi et non onerosa vincula Dominus fecit, di-
 scienti pacem habere vos et in omni concordia carnali et spiritali
 15 conversari. *Deprecor igitur vos ego vinculus in Domino digne am-
 bulare vocatione qua vocati estis:* observantes vos ab inductis
 hæresibus maligni, in deceptione et perditione persuasorum ab
 ipso; attendere autem apostolorum doctrinæ, et legi et prophetis
 credere; omnem gentilem et Judaicum abjicere errorem, et

4 ego] ἐγώ; om. L₁L₂s. Probably it was omitted from its resemblance to *ago*.
 5 studiose] written twice in L₁. ministranti mihi] L₂; mihi ministrantibus L₁.
 6 sancto osculo] L₂; osculo sancto L₁.

IGNATIUS ANTIOCHENIS] *epistola 10a ignacii antiochenis* L₁; *epistola 10 ignatius
 antiochenis* L₂, as it appears in Ussher's collation with L₁; but he has perhaps
 omitted to erase *epistola 10*.

9 Theophorus] L₂; theoferus L₁. 15 igitur vos] L₂; vos ergo L₁. ego]
 L₁; om. L₂. 16 vocatione] L₁; in vocatione L₂. 18 attendere] προσέχειν;
 attendite L₁L₂s. 19 abjicere errorem] L₂; errorem abicere L₁.

neque multitudinem deorum inducere, neque Christum negare occasione unius Dei.

II. Moyses enim fidelis servus Dei, dicens, *Dominus Deus tuus Dominus unus est*, et unum et solum prædicans Deum, confessus est confestim et Dominum nostrum dicens, *Pluit Dominus 5 super Sodomam et Gomorram ignem a Domino et sulphur*; et rursus, *Et dixit Deus, Faciamus hominem secundum imaginem nostram et secundum similitudinem: et fecit Deus hominem; secundum imaginem Dei fecit ipsum.* Et deinceps quoniam *In imagine Dei feci hominem.* Et quoniam fiet homo, ait; *10 Prophetam vobis suscitabit Dominus ex fratribus vestris sicut me.*

III. Prophetæ autem, dicentes ut ex persona Dei, *Ego Deus primus et ego post hæc, et præter me non est Deus*, de patre omnium dicunt. Et de Domino nostro Jesu Christo, *Filius*, ait, *15 datus est nobis, cuius principium desuper: et vocatur nomen ipsius magni consilii angelus, admirabilis, consiliarius, Deus fortis, potestativus.* Et de inhumanatione ipsius; *Ecce virgo in utero concipiet et pariet filium, et vocabunt nomen ejus Emanuel.* Et de passione; *Ut ovis ad occisionem ductus est, et quasi agnus 20 coram tondente ipsum sine voce; et, Ego sicut agnus innocens ductus ad sacrificandum.*

IV. Et evangelistæ, dicentes unum Patrem solum verum Deum, et quæ secundum Dominum nostrum non dereliquerunt, sed scripserunt; *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud 25 Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil.* Et de inhumanatione, *Verbum*, ait, *caro factum est et habitavit in nobis: et, Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii Abraham.* Apostoli autem, dicentes quoniam *Deus est*, dicebant illi 30 ipsi quoniam *Unus et mediator Dei et hominum*; et incorpora-

9 ipsum] L₂; eum L₁. 10 feci] So L₁L₂s. 11 Prophetam] L₁; per prophetam L₂; see the note on Ephes. 1. vobis suscitabit] L₂; suscitabit vobis L₁.
 15 nostro] L₂; om. L₁. 16 vocatur] L₂; vocabitur L₁. 17 consilii] L₂s; concilii L₁. 24 Dominum] L₂s; deum L₁. dereliquerunt] deliquerunt L₁.
 28 Verbum, ait] L₂; verbi ait verbum L₁. 31 et mediator] L₂; mediator (om. et) L₁.

tionem et passionem non erubuerunt: quid enim ait? *Homo Jesus Christus, qui dedit semetipsum pro mundi vita.*

V. Omnis igitur, qui unum annunciat Deum in interemptione divinitatis Christi, *filius est diaboli et inimicus omnis justitiæ.* Et qui confitetur Christum non ejus qui fecit mundum filium, sed alterius cujusdam incogniti præter quem prædicavit lex et prophetæ, iste organum est ipsius diaboli. Et qui inhumanationem renuit, et crucem erubescit, propter quam ligatus sum, iste est Antichristus. Et qui nudum hominem dicit Christum, maledictus est secundum prophetam, non *in Deo confidens* sed *in homine.* Propter quod et sine fructu est, proximus *agresti myricæ.*

VI. Hæc scribo vobis, o Christi juventus, non conscius vobis habere talem sensum, sed præservans vos, ut pater proprios filios. Videte igitur in malum currentes operatores, *inimicos crucis Christi; quorum finis perditio, quorum Deus venter, et gloria in confusione ipsorum.* Videte *canes sine voce, serpentes surrepentes, infoveatos dracones, aspides, basiliscos, scorpiones.* Isti enim sunt *thoes vulpes, hominis imitatores simiæ.*

VII. Pauli et Petri fiatis discipuli; non perdati depositum. Recordamini Evodii digne beati pastoris vestri, qui primus ordinatus ab apostolis in vestram prælationem. Non erubescamus patrem; fiamus proprii pueri, sed non nothi. Scitis qualiter conversatus sum vobiscum. Quæ præsens dicebam vobis, hæc et absens scribo; *Qui non amat Dominum Jesum, sit anathema. Imitatores mei estote.* Consimilis animæ vobiscum fiam, quando utique Deo potiar. *Mementote meorum vinculorum.*

VIII. Presbyteri, *pascite eum qui in vobis gregem,* usquequo

1 erubuerunt] L₂; erubuerunt L₁. 2 semetipsum] L₁; add. *redemptionem* L₂
 from 1 Tim. ii. 6. 4 diaboli] L₂; *sed diaboli* L₁. 9 hominem] L₂; om. L₁.
 10 est] L₂; om. L₁. 12 myricæ] *mirice* L₁L₂s. 13 juventus] L₁L₂s = *πεοαλα*.
 15 operatores inimicos] L₂; *inimicos operatores* L₁. 16 *et gloria*] *in gloria* L₁L₂s.
 The editors read *quorum gloria*, but for this *quorum* there seems to be no authority.
 See the note on the Greek text. 19 thoes] *θῶες*; *thoes* L₁L₂. 21 Evodii
 digne beati] L₂; *digne beati evodii* L₁. 23 proprii] L₂; *proximi* L₁.
 24 conversatus] L₁; *conservatus* L₂. hæc et] L₂; *et hæc* L₁. 27 utique deo]
 L₂; *deo utique* L₁.

ostendat Deus futurum principari vobis. *Ego enim jam sacrificor, et tempus resolutionis meæ instat, ut Christum lucrifaciam.* Diaconi cognoscant cuius sint dignitatis, et studeant immaculati esse, ut sint imitatores Christi. Populus subjiciatur presbyteris et diaconis. Virgines cognoscant cui consecraverunt seipsas. 5

IX. Viri diligant conjuges; recordantes quoniam una uni, non multæ uni, datæ sunt in creatione. Mulieres honorent viros, ut propriam carnem, neque ex nomine ipsos audeant vocare: castificent autem, solos viros conjuges esse existimantes, quibus et unitæ sunt secundum sententiam Dei. Parentes, filios erudite 10 disciplinam sacram. Filii, honorate parentes; *ut bene vobis sit.*

X. Domini, non superbe servis præferamini, imitantes Job dicentem; *Si autem et depravavi iudicium servi mei vel ancillæ meæ, iudicatis ipsis ad me. Quid enim faciam, si scrutinium mei Dominus faciat?* et quæ deinceps, scitis. Servi, non irritetis 15 dominos in ira; ut non malorum insanabilium vobismet causæ fiat.

XI. Otiosus nullus comedat, ut non negligens fiat et fornicarius. Ebrietas, ira, invidia, contumelia, clamor, blasphemiam, *neque nominentur in vobis.* Viduæ non delicientur, ut non aber- 20 rent a sermone. Cæsari subjicimini, in quibus non periculosa subjectio. Principes non irritetis in amaricationem, ut non detis occasionem quærentibus adversum vos occasionem. De incantatione vel puerili desiderio vel homicidio superfluum scribere; quum hæc et gentibus prohibita sunt fieri. Hæc non ut aposto- 25 lus jubeo, sed ut conservus vester monefacio vos.

XII. Saluto sanctum presbyterium. Saluto sacros diaconos, et desideratum mihi nomen; quem videam pro me in Spiritu Sancto, cum utique Christo fruar; cuius consimilis animi fiam. Saluto subdiaconos, lectores, cantores, ostiarios, laborantes, exor- 30

8 ipsos audeant] L₂; *audeant ipsos* L₁. 10 sunt] L₂; om. L₁. 15 scitis] L₂; om. L₁. 16 causæ] L₂; *causa* L₁. 19 invidia, contumelia] L₂; *contumelia, invidia* L₁. 20 aberrant] L₂; *abhorrent* (but apparently corrected into *aberrant*) L₁. 25 quum] L₂S; *quoniam* L₁. et] L₂; om. L₁. 28 pro] L₂; *per* L₁. 29 Christo] So L₂ (but it seems to be Ussher's own emendation, as it is written in the margin in different ink); *proximo* L₁. The two words when contracted are not very different. 30 ostiarios] *hostiarios* L₁L₂S.

cistas, confessores. Saluto custodes sanctarum portarum, existentes in Christo ministros. Saluto a Christo sumptas virgines; quibus fruar in Domino Jesu. Saluto venerabilissimas viduas. Saluto populum Domini a parvo usque ad magnum, et omnes
5 sorores meas in Domino.

XIII. Saluto Cassianum, et conjugem ipsius, et filios. Salutat vos Polycarpus, digne decens episcopus, cui et cura est de vobis; cui et commendavi vos in Domino. Sed et omnis ecclesia Smyrnæorum memoriam habet vestri in orationibus in Domino.
10 Salutat vos Onesimus, Ephesiorum pastor. Salutat vos Magnesias episcopus. Salutat vos Polybius Trallæorum. Salutant vos Philon et Agathopus diaconi, consecutores mei. *Salutate ad invicem in osculo sancto.*

XIV. Hæc a Philippis scribo vobis. Sanos vos qui est solus
15 ingenitus per ante sæcula genitum custodiat spiritu et carne; et videam vos in Christi adventu. Saluto eum qui pro me futurus est principari vobis; quo fruar in Christo. Valetate in Deo et Christo, illuminati Spiritu Sancto.

II.

IGNATIUS HERONI.

20 **I**GNATIUS, qui et Theophorus, a Deo honorato et desideratissimo, Christophoro, spirituali filio in fide et caritate, Heroni diacono Jesu Christi et famulo Dei, gratia, misericordia, et pax

10 Ephesiorum pastor] L_2 ; *pastor ephesiorum* L_1 . Magnesias] *magnisias* L_1L_2s . The translator has apparently taken it for a man's name, or at all events has treated it as a nominative. 11 Polybius] *polibius* L_1L_2s , and so elsewhere.

12 Agathopus] *agathophus* L_1L_2s ; but in L_1 the second *h* is marked for erasure.

14 Sanos] *ἑρωμένους*; *sanet* L_1L_2s ; comp. *Hero* 9. 16 futurus] L_2 ; *facturus* L_1 .

IGNATIUS HERONI] *ignatius eroni diacono ecclesie antiochenorum* L_2 ; *epistola ignatii eroni diacono ecclesie antiochenorum* L_1 .

19 Theophorus] L_2 ; *theopherus* L_1 . 20 Christophoro] *christoforo* L_2 ; *christofero* L_1 . Heroni] *eroni* L_1L_2s ; and so the name is written again in § 6 without the aspirate.

ab omnipotenti Deo et Jesu Christo Domino nostro, unigenito filio ipsius, *qui dedit semetipsum pro nobis et peccatis nostris, ut eriperet nos ex præsentis sæculo nequam et salvaret in regnum ipsius supercæleste.*

I. DEPRECOR te in Deo apponere cursui tuo et justificare 5 tuam dignitatem. Concordiam quæ ad sanctos cura. Infirmiores *porta; ut impleas legem Christi.* Jejunii et orationibus vaca; sed non immoderate, ut teipsum prosternas. A vino et carnibus non omnino abstine, non enim sunt abominabilia: *Bona enim terræ comedite, ait; et, Manducate carnem ut olera; et, Vinum* 10 *lætificat cor hominis, et oleum exhilarat, et panis confirmat:* sed moderate et ordinate, ut Deo tribuente; *Quis enim comedit, vel quis bibit, sine ipso? Quoniam si quid bonum, ipsius? et si quid bonum, ab ipso.* Lectioni attende; ut non solum ipse scias leges, sed et aliis ipsas enarres, ut Dei athleta. *Nullus militans im-* 15 *plicatur vitæ negotiis; ut ei cui militat placeat. Si autem et certet quis, non coronatur, nisi legitime certaverit.* Consimilis animæ tibi ego vincus.

II. Omnis qui dicit præter præcepta, etsi dignus fide sit, etsi jejundet, etsi virginitatem servet, etsi signa faciat et prophetet, 20 *lupus tibi appareat in ovis pelle,* ovium corruptionem operans. Si quis negat crucem et passionem erubescit, sit tibi sicut Antichristus et adversarius; *etsi distribuat in cibos quæ habet pauperibus, etsi montes transferat, etsi tradat corpus in combustionem,* sit tibi abominabilis. Si quis depravat legem vel prophetas, 25 quos Christus præsens adimplevit, sit tibi ut Antichristus. Si quis hominem nudum dicit Dominum, Judæus est Christi occisor.

III. *Viduas honora, eas quæ vere viduæ;* orphanos protege: *Deus enim pater est orphanorum, et judex viduarum.* Nihil sine episcopis operare; sacerdotes enim sunt, tu autem diaconus 30

1 Christo] L₂; om. L₁. 5 cursui] L₁; cursu L₂. 6 Concordiam quæ] Ussher and later editors wrongly print *concordiamque*. 7 porta] L₁; om. L₂.
 8 immoderate] L₂; immoderatis L₁. 9 sunt] L₂; sub L₁. abomina-
 bilia] *abominabilia* L₁L₂s, and again § 2; so too *abominare* below §§ 4, 5.
 11 exhilarat] L₂s; *exhillarat* L₁. 19 etsi dignus] L₂; *ut si dignus* L₁. 23 quæ
habet pauperibus] L₂; *pauperibus que habet* L₁. 25 legem] *leges* L₁L₂s.
 27 Christi] L₁; *et christi* L₂. 29 nihil] L₂; add. *enim* L₁.

sacerdotum. Illi baptizant, sacrificant, manus imponunt; tu autem ipsis ministra, ut Stephanus sanctus in Hierosolymis Jacobo et presbyteris. Congregationes non negligas: ex nomine omnes require. *Nullus tuam juventutem contemnat; sed exemplum esto fidelium in sermone et conversatione.*

IV. Servos non erubescere; communis enim nobis et ipsis natura. Mulieres non abominare; ipsæ enim te genuerunt et enutriverunt. Diligere igitur oportet causas generationis; solum in Domino. Sine muliere autem vir non pueros faciet: honorare igitur oportet conjuges generationis. *Neque vir sine muliere, neque mulier sine viro, nisi in protoplastis. Adæ enim corpus ex quatuor elementis; Evæ autem ex costa Adæ. Sed et gloriosus partus Domini ex sola virgine, non abominabili legali mixtione, sed Deo decente generatione: decuit enim ipsum, conditorem existentem, non consueta uti generatione sed inopinabili et peregrina, ut conditorem.*

V. Superbiam fuge; *Superbis enim Deus resistit. Falsiloquium abominare. Perdes enim omnes loquentes mendacium. Ab invidia te custodi: princeps enim ipsius diabolus; et successor Cain fratri invidens et ex invidia homicidium operans. Sorores meas mone sufficere conjugibus. Virgines custodi, ut Christi vasa. Longanimis sis, ut sis in prudentia multus. Inopes non negligas, in quibus utique abundas; Elemosinis enim et fide purgantur peccata.*

VI. Te ipsum castum conserva, ut Dei habitaculum: templum Christi existis, organumque Spiritus. Nosti qualiter te enutriveri. Etsi minimus sum, zelotes mei fias: imitare meam conversationem. Non glorior mundo, sed in Domino. Heroni filio meo moneo; *Qui autem gloriatur, in Domino gloriatur.* Fruar te,

² ministra] L₁L₂s; the translator read διακόνει for διακονείς. in Hierosolymis] in iherosolimis L₁; ierosolymis (om. in) L₂. Jacobo] L₂; sanctis iacobo L₁.
⁴ contemnat] contempnat L₁L₂s; see above, p. 608. ⁷ mulieres] L₂; mulieres enim (?) L₁. ¹¹ protoplastis] prothoplastis L₁L₂s. ¹⁴ decente generatione] add. sed inopinabili et peregrina L₁, the three last words being marked for erasure, but the sed being left by inadvertence. ²⁰ Cain] caim L₁; caym L₂.
²² vasa] κεμήλια; stivasa (or stmasa) L₁; nasci L₂, as deciphered by Ussher. The sti of L₁ is a repetition of the last syllable of the preceding Christi. multus] L₂; vultus L₁. Inopes non] L₁; non inopes L₂.

puer meus desiderate; cujus custos fiat solus ingenitus Deus et Dominus Jesus Christus. Non omnibus crede, non de omnibus confide; neque utique aliquis seducat te. Multi enim sunt ministri Satanæ; et *Qui velociter credit, levis est corde.*

VII. Memento Dei, et non peccabis aliquando. Non sis duplicis animæ in oratione tua; beatus enim qui non dubitat. Credo enim in Patrem Domini nostri Jesu Christi, et in unigenitum ipsius Filium, quoniam ostendet mihi Deus Heronem in throno meo. Appone igitur ad cursum. Annuncio tibi in Deo omnium et in Christo, præsentem et Spiritu Sancto et administratoriis ordinibus: *Custodi meum depositum*, quod ego et Christus deposuimus tibi; et non te ipsum indignum iudices expectatis de te a Deo. Commendo tibi ecclesiam Antiochenorum. Polycarpo commendavi vos in Domino Jesu Christo.

VIII. Salutant te episcopi, Onesimus, Bitus, Damas, Polybius, et omnes qui a Philippis in Christo; unde misi tibi. Saluta Deo decens presbyterium. Saluta sanctos condiaconos tuos; quibus ego fruar in Domino, carne et spiritu. Saluta populum Domini a parvo usque ad magnum secundum nomen; quos commendo tibi, ut Moyses Jesu post ipsum duci. Et non tibi videatur grave quod dictum est. Et si non sumus tales quales illi, sed tamen oramus fieri; quia et Abraham sumus pueri. Fortificare igitur, o Heron, heroice et viriliter: tu enim *induces amodo et educes* populum Domini eum qui in Antiochia; et *non erit synagoga Domini sicut oves quibus non est pastor.*

IX. Saluta Cassianum peregrinum meum, et conjugem ipsius venerabilissimam, et dilectissimos ipsorum pueros; quibus *dabit Deus invenire misericordiam a Domino in illa die*, ejus quæ in nos administrationis gratia: quos et commendo tibi in Christo Jesu. Saluta eos qui in Laodicea fideles omnes secundum nomen in Christo. Eos qui in Tarso non negligas, sed magis

4 Satanæ] *sathane* L₁L₂s. 7 nostri] L₂; *mei* L₁. 8 ipsius] L₂; *in ejus* L₁.
ostendet] *δειξει*; *ostendit* L₁L₂s. throno] L₂; *trono* L₁. 17 presbyterium]
L₂s; *psbrm* L₁. 19 quos] L₂; *quod* L₁. 20 tibi videatur] L₂; *videatur tibi* L₁.
23 Fortificare] L₁; *mortificare* L₂. Heron] L₂; *eroni* L₁. tu] L₂;
tui L₁. 25 synagoga] *sinagoga* L₁L₂s. 30 Laodicea] L₂s; *laodocia* L₁.
31 Tarso] L₂; *tharso* L₁.

continue ipsos visita, confirmans ipsos secundum evangelium. Marim eum qui in Neapoli ea quæ ad Zarbo episcopum saluto in Domino. Saluta autem et venerabilissimam Mariam filiam meam multimode eruditissimam, et eam quæ secundum domum
 5 ipsius ecclesiam, cui consimilis animæ fiam, exemplarium piarum mulierum. Sanum te et in omnibus approbatum Pater Christi per Unigenitum custodiat in longum vivere ad utilitatem ecclesiæ Christi. Vale in Domino, et ora ut perficiar.

12.

MARTYRIUM IGNATII.

10 **N**UPER recipiente principatum Romanorum Trajano, apostoli et evangelistæ Johannis discipulus Ignatius, vir in omnibus apostolicus, gubernabat ecclesiam Antiochenorum. Qui quondam procellas vix mitigans multarum sub Domitiano persecutionum, quemadmodum gubernator bonus, gubernaculo orationis et jejunii, continuitate doctrinæ, robore
 15 spirituali, fluctuationi adversantis se opposuit potentiæ, timens ne aliquem eorum qui pusillanimes et magis simplices prosterneret. Igitur lætabatur quidem de ecclesiæ inconcussione, quiescente ad paucum persecutione; dubitavit autem secundum seipsum, quod nondum vere in Christum caritatem atti-
 20 gerat neque perfectum discipuli ordinem. Cogitavit enim eam quæ per martyrium confessionem plus ipsum adducere ad familiaritatem Domini. Unde annis paucis adhuc perma-

1 confirmans] L₁; *consilians* L₂. 3 autem] L₂; om. L₁. venerabilissimam Mariam filiam meam] L₁; *mariam filiam meam venerabilissimam* L₂.

MARTYRIUM IGNATII] *martirium sancti ignatii episcopi antiochie sirie* L₁ L₂, to which L₁ adds *epistola 12a*.

15 adversantis] L₂; *adversanter* (apparently) L₂.
 19 vere in Christum] L₂; *in christum vere* L₁.
 21 adducere] L₂.

17 quidem] L₂; om. L₁.
 21 adducere] L₁; *abdu-*

nens ecclesiæ, et ad lucernæ modum divinæ cujusque illuminans cor per scripturarum enarrationem, sortitus est iis quæ secundum votum.

II. Trajano enim post, quarto anno imperii sui, elato de victoria illa quæ adversus Scythas et Thraces et alteras multas et diversas gentes, et existimante adhuc deficere ipsi ad omnem subjectionem Christianorum Deum venerantem congregationem, nisi dæmoniacam cogeret culturam cum omnibus subintrare gentibus; persecutionem comminans, omnes ipsos Dei cultores existentes vel sacrificare vel mori cogeat. Tunc igitur timens pro Antiochenorum ecclesia virilis Christi miles voluntarie ductus est ad Trajanum, agentem quidem secundum illud tempus apud Antiochiam, festinantem autem ad Armeniam et Parthos. Ut autem coram facie stetit imperatoris Trajani, Trajanus dixit: Quis es, cacodæmon, nostras festinans præceptiones transcendere, cum et alteros persuadere, ut perdantur male? Ignatius dixit: Nullus Theophorum vocat cacodæmonem; recesserunt enim longe a servis Dei dæmonia. Si autem, quoniam his gravis sum, malum me adversus dæmones vocas, confiteor: Christum enim habens supercælestem regem dissolvo horum insidias. Trajanus dixit: Et quis est Theophorus? Ignatius respondit: Qui Christum habet in pectore. Trajanus dixit: Nos igitur tibi videmur non habere secundum intellectum deos, quibus utimur compugnatoribus adversus adversarios?

1 divinæ] L₁L₂s. In L₁ the greater part of the word is dotted underneath for erasure (perhaps with the intention of substituting *dī=deī*), though it corresponds to *θεικόυ* in the Greek text. 2 iis] *hiis* L₁L₂s. 4 post] L₁L₂s. Probably read *postea* or *post hæc* corresponding to *μετὰ ταῦτα* in the Greek. 5 Scythas] *scithas*] L₁; *scitas* L₂. Thracis] L₂; *traces* L₁. The Greek has *Δακῶν*. 8 nisi] L₂; *ut* L₁. 15 es] *εἶ*; *est* L₁L₂s. cacodæmon] *kakodemon* L₁L₂s. 17 nullus] L₂; *nullum* L₁. vocat] L₂; *voca* L₁. cacodæmonem] *cakodemonem* L₁L₂s. 19 his] *hiis* L₁L₂s. 20 habens] L₂; om. L₁. 21 Theophorus] L₂; *theopherus* L₁. 22 Qui] L₂; *et qui* L₁. Trajanus] L₂s; *tirannus* (apparently) L₁.

Ignatius dixit: Dæmonia gentium deos appellas errans. Unus enim est Deus, qui fecit cælum et terram et mare et omnia quæ in ipsis; et unus Christus Jesus, Filius ipsius unigenitus, cujus amicitia fruar. Trajanus dixit: Crucifixum dicis sub
 5 Pontio Pilato? Ignatius dixit: Crucifigentem peccatum cum hujus inventore, et omnem condemnantem dæmoniacam malitiam sub pedibus eorum qui ipsum in corde ferunt. Trajanus dixit: Tu igitur in teipso Christum circumfers? Ignatius dixit: Etiam: scriptum est enim, *Inhabitabo in ipsis et inambulabo.*
 10 Trajanus sententiavit: Ignatium præcipimus, in seipso dicentem circumferre crucifixum, vinctum a militibus duci in magnam Romam cibum bestiarum in spectaculum futurum plebis. Hanc audiens sanctus martyr sententiam cum gaudio exclamavit: Gratias ago tibi, Domine, quoniam me perfecta ad te
 15 caritate honorare dignatus es, cum apostolo tuo Paulo vinculis colligari ferreis. Hæc dicens et cum gaudio circumponens vincula oransque prius pro ecclesia et hanc cum lacrimis commendans Domino, velut aries insignis boni gregis dux, a bestiali militari duritia raptus est, bestiis crudivorantibus ad Romam
 20 ad cibum adducendus.

III. Cum multa igitur promptitudine et gaudio, ex desiderio passionis, descendens ab Antiochia in Seleuciam illinc habebat navigationem: et applicans post multum laborem Smyrnæorum civitati, cum multo gaudio descendens de navi
 25 festinabat sanctum Polycarpum episcopum Smyrnæorum coauditorem videre; fuerant enim quondam discipuli Johannis. Apud quem adductus et spiritualibus cum ipso communicans charismatibus et vinculis glorians, deprecabatur concertare ipsius proposito maxime quidem communiter omnem ecclesiam
 30 (honorabant enim sanctum per episcopos, presbyteros, et dia-

2 et mare] L₂; mare (om. et) L₁. 6 hujus] L₂; *ipsius* L₁. 8 igitur] L₂; ergo L₁. Ignatius] L₂; add. *autem* L₁. 9 etiam] L₂; om. L₁.
 11 duci in magnam Romam] L₂; *in romam duci magnam* L₁. 12 futurum plebis] L₁; *plebis futurum* L₂. A word has been erased before *futurum* in L₁. 16 colligari] *συνδῆσας*; *collocari* L₁L₂s. 19 crudivorantibus] L₁, as I read it, corresponding to the Greek *ὠμοβόποις*(?); *cruda vorantibus* L₂s; comp. 'multibonam,' *Magn.* 1. 22 illinc] L₂; *illuc* L₁. 24 civitati] L₂; om. L₁. 29 eccle-

conos, Asiæ civitates et ecclesiæ, omnibus festinantibus ad ipsum, si quo aliquam partem charismatis accipiant spiritualis), præcipue autem sanctum Polycarpum; ut velocius per bestias disprens mundo factus appareat faciei Christi.

IV. Et hoc sic dixit, sic testificatus est; tantum extendens 5 eam quæ circa Christum caritatem, ut cælum quidem apprehendere per bonam confessionem et per coorantium pro certamine studium, reddi autem mercedem ecclesiis obviantibus ipsi per præcedentes litteras gratias agens appositas ad ipsas, spiritualem cum oratione et admonitionibus amplexantes 10 gratiam. Igitur omnes videns amicabiliter dispositos ad ipsum, timens ne forte fraternitatis dilectio ad Dominum ipsius festinationem abscondat, bona aperta ipsi porta martyrii, talia ad ecclesiam mittit Romanorum, ut subordinata sunt.

IGNATII EPISTOLA AD ROMANOS.

IGNATIUS, qui et Theophorus, habenti propitiationem in 15 magnitudine Patris altissimi et Jesu Christi solius filii ipsius, ecclesiæ dilectæ et illuminatæ in voluntate volentis omnia quæ sunt secundum dilectionem Jesu Christi Dei nostri, quæ et præsidet in loco chori Romanorum, digna Deo, digna decen- 20 tia, digna beatitudine, digna laudē, digne ordinata, digne casta, et præsidens in caritate, Christi habens legem, Patris nomen; quam et saluto in nomine Jesu Christi filii Patris; secundum carnem et spiritum unitis in omni mandato ipsius, impletis gratia Dei indivisim et abstractis ab omni alieno colore; plurimum in Jesu Christo Deo nostro immaculate gaudere. 25

siam honorabant enim] L_2 ; *ecclesiam honorabant, honorabant enim* L_1 . 5 testificatus] L_1 ; *testificans* L_2 . tantum] *tm* (=tantum) L_1 ; tamen L_2 .s. 7 coorantium] L_2 ; *coronancium* L_1 . 9 ipsi] *christi (xpi)* L_1L_2 .s. 13 abscondat] L_2 ; *abscondit* L_2 . talia] L_2 ; *aliam* (apparently) L_1 ; the Greek is *ota, qualia*.

IGNATII EPISTOLA AD ROMANOS] L_2 ; *epistola ignacii terciadecima ad romanos, quanto desiderio captat mori pro christo et quod non impediant passionem ejus* L_1 .

16 magnitudine] L_1 ; *magnitudinem* L_2 . 19 chori] L_1L_2 .s, as if the translator had read $\chi\omicron\rho\rho\upsilon$ for $\chi\omega\rho\iota\upsilon$. 25 in Jesu] L_2 ; *in domino jesu* L_1 .

I. DEPRECANS Deum, attigi videre vestras dignas visione facies, ut et amplius petebam accipere. Ligatus enim in Christo Jesu, spero vos salutare; siquidem voluntas sit, ut dignificer in finem esse. Principium quidem enim bene dispensatum est; 5 siquidem gratia potiar, ad hæreditatem meam sine impedimento lucrari. Timeo enim caritatem vestram, ne ipsa me lædat. Vobis enim facile est quod vultis facere; mihi autem difficile est Deo potiri, siquidem vos non parcitis mihi.